sumedang pada tahun 2025 nantinya 

adalah seluas 18,4 ha. 

KESIMPULAN 

Penetapan Lahan Pertanian 

Tanaman Pangan Berkelanjutan (LP2B) 

yang sesuai di Kabupaten Sumedang 

memiliki luas lahan kurang lebih 31.771 

ha. Sedangkan kawasan LP2B yang tidak 

sesuai seluas 5.309 ha (lima ribu tiga 

ratus sembilan hektar) yang tersebar di 

kecamatan Jatinunggal, Cimanggung, 

Wado, Situraja Conggeang dan sebagian 

kecil terdapat pula di Jatinangor, 

Cikereuh dan Ujung Jaya. 

Pertambahan jumlah penduduk 

berdasarkan proyeksi pada tahun 2025 

yang akan datang adalah 40.316 Jiwa.